MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ

PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE PÓS-GRADUAÇÃO
COORDENADORIA DE PÓS-GRADUAÇÃO

CAMPUS PROFa CINOBELINA ELVAS
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ZOOTECNIA

Rodovia Municipal Bom Jesus-Viana, Km 01, Planalto Horizonte, Bom Jesus, Piauí – CEP. 64.900-000.
TELEFONE: (89) 3562-2535/1016– Fax: (89) 3562-1866. - Home Page: http://www.posgraduacao.ufpi.br/ppgz , E-

mail: ppgzootecnia@ufpi.edu.br

Aditamento ao EDITAL N. 01/2018-PPGZ

  O Programa de Pós-Graduação em Zootecnia (PPGZ) da UFPI, em aditamento
ao edital supramencionado, torna público que o cronograma do Processo Seletivo para
seleção de 1 (um) bolsista para realização de estágio pós-doutoral no PPGZ-UFPI,
dentro do Programa Nacional de Pós-Doutorado – PNPD/CAPES
(http://www.capes.gov.br/bolsas/bolsas-no-pais/pnpd-capes), fica alterado conforme
descrito no cronograma abaixo:

5. CRONOGRAMA:

DATA EVENTO

12/01/18 a
21/01/18

Período de inscrições dos candidatos

23/01/2018 (a
partir das 18hs)

Divulgação do deferimento das inscrições.

24/01/2018 Prazo para apresentação de recursos da inscrição.

25/01/2018 Resultado do julgamento do recurso e divulgação da homologação
das inscrições.

26/01/2018 Divulgação do resultado da Análise de Curriculum e plano de
trabalho

26 a 29/01/2018 Apresentação de recurso contra o resultado do Curriculum e Plano
de Trabalho (até as 18 horas)

30/01/2018 Resultado do julgamento dos recursos e Divulgação do resultado
da seleção

30/01/2018 Divulgação do resultado final da seleção

A PARTIR DE
FEVEREIRO DE
2018

Implantação da bolsa no SAC/CAPES

Bom Jesus, 22 de janeiro de 2018

Comissão de seleção do Edital 01/2018-PNPD do Programa de Pós-graduação em
zootecnia

http://www.capes.gov.br/bolsas/bolsas-no-pais/pnpd-capes

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ

PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE PÓS-GRADUAÇÃO
COORDENADORIA DE PÓS-GRADUAÇÃO

CAMPUS PROFa CINOBELINA ELVAS
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ZOOTECNIA

Rodovia Municipal Bom Jesus-Viana, Km 01, Planalto Horizonte, Bom Jesus, Piauí – CEP. 64.900-000.
TELEFONE: (89) 3562-2535/1016– Fax: (89) 3562-1866. - Home Page: http://www.posgraduacao.ufpi.br/ppgz , E-

mail: ppgzootecnia@ufpi.edu.br